
  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

1 di 8 

 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA DI MATERIALI DIAGNOSTICI PER CENTRO 
TRASFUSIONALE – PRODOTTI ESCLUSIVI -  
PROSECUZIONE DITTE DIVERSE AL 31/12/2013 .- 
PROSECUZIONE DITTA EPPENDORF AL 31/12/2014.- 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

2 di 8 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

3 di 8 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
  “ In esecuzione del disposto  di cui alla determinazione del Direttore SOC Gestione delle 

Forniture e della Logistica n.558 del 21/06/2012, troveranno scadenza  in data 31/01/2013 i contratti 
d’appalto relativi alla fornitura all’Azienda di: 

 

DIAGNOSTICI PER CENTRO TRASFUSIONALE - PRODOTTI  ESCLUSIVI     
          

affidati alle seguenti Ditte: 
 

LAGITRE 

VIA VENEZIA GIULIA 10 
20157 MILANO 

EPPENDORF 

VIA ZANTE 14 
20138 MILANO 

BURKE& BURKE 

VIA EINSTEIN 32 
20090 ASSAGO 

VALTER OCCHIENA 
VIA ROSTA 7 BIS 

10143 MILANO 

 

GRIFOLS ITALIA 

VIA CARDUCCI 62 D 

LOC. LA FONTINA 
56010 GHEZZANO 

EUROFLOW 
P.ZA TRANQUILLO ZERBI 3 

21047 SARONNO 

DIAMED ITALIA 
VIA ALFIERI 24 

20057 VEDANO AL LAMBRO 

 
            Ora, 

                             dato atto che la fornitura di cui trattasi rientrerebbe nelle competenze della 
Federazione Sovrazonale Piemonte 4 – Piemonte Nord Est s.c.a.r.l. (cui appartiene anche l’A.S.L. VCO), 

cui sono state trasferite  nella totalità attività , competenze e funzioni amministrative relative alla 

funzione acquisti / approvvigionamento di beni e servizi, come da deliberazione n. 474 del 21 dicembre 
2012; 

                             dato altresì atto che la suddetta Federazione Sovrazonale non risulta aver messo in   
programma e/o attivato una propria procedura  volta   all’acquisizione dei beni di cui  trattasi, al    fine di  

evitare soluzioni di continuità negli   approvvigionamenti  suscettibili di pregiudicare  l’attuale livello  di 

assistenza sanitaria, data l’ormai   evidente urgenza derivante  dalla  scadenza del contratto attualmente 
vigente (31 gennaio 2013), si è ritenuto di procedere in via d’urgenza secondo i criteri contenuti nella 

nota regionale prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della D.G.R.  N. 14-5011 del 5 dicembre 
2012,  fermo  restando   la possibilità di una risoluzione anticipata qualora  la  Federazione medesima 

fosse in grado di aggiudicare  una sua propria gara entro il termine di vigenza della prosecuzione di cui 
trattasi; 

 

 in relazione alle vigenti direttive aziendali con particolare riferimento alla nota protocollo n.78334 
del 19 dicembre 2012, mantenuta agli atti, veniva comunicato quanto segue: 



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

4 di 8 

 

 richiesta alle varie Ditte di disponibilità prosecuzioni fino al 31/12/2013 alle medesime  

condizioni economiche e di fornitura; 
     oppure 

 richiesta alle varie Ditte di disponibilità prosecuzioni fino al 31/12/2014 con una congrua 

miglioria economica anche sotto forma di sconto merce o soluzioni similari;  
 

 pertanto, sulla scorta delle indicazioni del Direttore f.f. Direzione Sanitaria n. 79144 del 
21/12/2012 per quanto riconducibile ai bisogni dei Presidi Ospedalieri e territori facenti capo 

all’Azienda; 

 
le ditte interessate, interpellate al riguardo con nota del Direttore  S.O.C. Fornitura e Logistica n. 2255/13 

del 11/01/2013 (N.GARA 4760217– N. C.I.G. diversi) sulle opzioni sopra enunciate hanno prodotto la 
propria disponibilità  alla esecuzione della fornitura di cui trattasi alle medesime condizioni in essere 

prorogando a tutto il 31/12/2013 con le seguenti comunicazioni: 

 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

 

LAGITRE 
VIA VENEZIA GIULIA 10 

20157 MILANO 

4837287F7F NOTA DEL 
16/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 
ESSERE, MIGLIORANDO ALCUNE 

QUOTAZIONI: 

 COD.DITTA FQAE100 € 165,00- 
sc. 5% 

 COD. DITTA LM172 € 570,00- SC. 
18% 

 COD. DITTA LM144 € 770,00- SC. 
18% 

BURKE& BURKE 
VIA EINSTEIN 32 

20090 ASSAGO  

48373302FF NOTA DEL 
15/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN ESSERE 

VALTER OCCHIENA 
VIA ROSTA 7 BIS 

10143 MILANO 
 

4837341C10 NOTA DEL 
11/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN ESSERE 

GRIFOLS ITALIA 

VIA CARDUCCI 62 D 
LOC. LA FONTINA 

56010 GHEZZANO 

48373546CC NOTA DEL 

17/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN ESSERE 

EUROFLOW 
P.ZA TRANQUILLO 

ZERBI 3 

21047 SARONNO 

483737367A E-MAIL DEL 
24/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN ESSERE 

DIAMED ITALIA 

VIA ALFIERI 24 
20057 VEDANO AL 

LAMBRO 

48373958A1 NOTA DEL 

16/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN ESSERE 

 
            mentre la Ditta di seguito indicata ha prodotto la propria disponibilità  alla esecuzione della 

fornitura di cui trattasi applicando un ulteriore miglioria sulle quotazioni in essere prorogando a tutto il 

31/12/2014 con la seguente comunicazione: 
 

 
 

 
 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

5 di 8 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO  CONDIZIONI 

 

EPPENDORF 
VIA ZANTE 14 

20138 MILANO  

4837312424 NOTA DEL 18/01/2013 ALLE MEDESIME 
CONDIZIONI IN 

ESSERE, MIGLIORANDO 
LA SEGUENTE 

QUOTAZIONE: 

TAQ DNA POLIMERASE 
A € 69,30 

 
 

 
            Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

 
 

 

 DETERMINA 

 

 

 
 

1°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 
provvedimento,  che l’Azienda ha inteso avvalersi della  facoltà di prorogare la durata dei contratti 

alle seguenti Ditte: 

 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

 

LAGITRE 
VIA VENEZIA GIULIA 

10 

20157 MILANO 

4837287F7F NOTA DEL 
16/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 
ESSERE, MIGLIORANDO ALCUNE 

QUOTAZIONI: 

 COD.DITTA FQAE100 € 
165,00- sc. 5% 

 COD. DITTA LM172 € 570,00- 
SC. 18% 

 COD. DITTA LM144 € 770,00- 
SC. 18% 

EPPENDORF 
VIA ZANTE 14 

20138 MILANO  

4837312424 NOTA DEL 
18/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 
ESSERE, MIGLIORANDO LA SEGUENTE 

QUOTAZIONE: 
TAQ DNA POLIMERASE A € 69,30 

 
BURKE& BURKE 

VIA EINSTEIN 32 
20090 ASSAGO  

48373302FF NOTA DEL 

15/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 

ESSERE 

VALTER OCCHIENA 

VIA ROSTA 7 BIS 
10143 MILANO 

 

4837341C10 NOTA DEL 

11/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 

ESSERE 

GRIFOLS ITALIA 
VIA CARDUCCI 62 D 

LOC. LA FONTINA 
56010 GHEZZANO 

 

48373546CC NOTA DEL 
17/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 
ESSERE 



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

6 di 8 

EUROFLOW 

P.ZA TRANQUILLO 
ZERBI 3 

21047 SARONNO 

483737367A E-MAIL DEL 

24/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 

ESSERE 

DIAMED ITALIA 
VIA ALFIERI 24 

20057 VEDANO AL 
LAMBRO 

48373958A1 NOTA DEL 
16/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 
ESSERE 

 

            per un ulteriore periodo di fornitura a tutto il 31/12/2013, alle condizioni economiche dei 
contratti in essere ; 

 

2°) di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 
provvedimento,  che l’Azienda ha inteso avvalersi della  facoltà di prorogare la durata dei contratti 

alla seguente Ditta: 
 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO  CONDIZIONI 

 

EPPENDORF 
VIA ZANTE 14 

20138 MILANO  

483731242
4 

NOTA DEL 
18/01/2013 

ALLE MEDESIME CONDIZIONI IN 
ESSERE, MIGLIORANDO LA 

SEGUENTE QUOTAZIONE: 
TAQ DNA POLIMERASE A € 69,30 

 
 

            applicando un ulteriore miglioria  sulle quotazioni in essere prorogando a tutto il 31/12/2014; 
 

3°) di dare atto che la prosecuzione di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora la 
Federazione Sovrazonale Piemonte 4 – Piemonte Nord est s.c.a.r.l. (cui appartiene anche l’A.S.L. 

VCO) aggiudicasse una sua propria gara  per i beni di cui trattasi  entro il termine di vigenza  

della prosecuzione medesima; 
 

4°)  di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento,e 
valutato in presunti Euro 39.692,00=(IVA inclusa), potrà farsi fronte avvalendosi delle sotto 

segnate autorizzazioni, che presentano sufficiente disponibilità, a suo tempo assunte per analogo 
titolo di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 2013: 

 

conto 3 10 01 07 
autorizzazione n. 3       subimpegno: n. 31.34.35.36 

conto 3 10 01 10 
autorizzazione  n. 3      subimpegno : n. 70 

conto 3 10 01 11 

autorizzazione  n. 3      subimpegno : n. 77 
 

5°)      di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alle Ditte  
           interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

 

6°)       di confermare che   nessun’altra     condizione esecutiva    del contratto in   questione  viene                   
            diversamente a modificarsi. 

 

 

 

 

 

 



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

7 di 8 

7°)       di dare mandato alla SOC Affari  Generali  di    trasmettere   copia del presente atto al Collegio             

            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

                                                                              
                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 

FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO



  

                             DETERMINAZIONE N. 60  del 30/01/2013   
 
 

8 di 8 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 


